
Strona 1 z 2 

STAROSTA POWIATU  
WROCŁAWSKIEGO       Wrocław, dnia  25 lipca 2024 r. 

SP-OŚ.613.92.2024.AKAR 

 

D E C Y Z J A  N r  2 3 0 / 2 0 2 4  
 

Na podstawie art. 83 ust. 1, art. 86 ust. 1 pkt 4, art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023, poz. 1336 ze zm.), § 2 i § 6 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 

6 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 2380 t.j) oraz art. 104 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 t.j.), 
 

orzekam 
 

I. Zezwalam Gminie Siechnice na usunięcie 1 sztuki drzewa gatunku wierzba pięciopręcikowa Salix 

pentandra o obwodzie pni mierzonych na wysokości 130 cm wynoszących 108+65+30+134 cm, 

rosnącego na terenie działki nr 184/3 (pastwiska trwałe) obręb Kotowice, gmina Siechnice,  

z uwzględnieniem warunków określonych w Decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu z dnia 10 czerwca 2024 r., znak: WPN.6401.196.2024.APK.1 

II. Nie naliczam opłaty za usunięcie drzewa wymienionego w ustępie I przedmiotowej decyzji. 

III. Wyznaczam termin wycinki do 31 grudnia 2024 r.  

IV. Wycinki powinien dokonać wykwalifikowany zespół pilarzy przy zastosowaniu przepisów bhp. 

V. Drewno pozyskane z wycinki w/w drzewa należy zagospodarować we własnym zakresie. 

 

U Z A S A D N I E N I E  
 

 Dnia 19 kwietnia 2024 r. do tutejszego organu wpłynął wniosek z dnia 11 kwietnia 2024 r., 

złożony przez Burmistrza Gminy Siechnice, w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie 1 sztuki drzewa 

gatunku wierzba pięciopręcikowa Salix pentandra o obwodzie pni mierzonych na wysokości 130 cm 

wynoszących 108+65+30+134 cm, rosnącego na terenie działki nr 184/3 (pastwiska trwałe) obręb 

Kotowice, gmina Siechnice. 

 Jako przyczynę zamierzonego usunięcia drzewa wnioskodawca wskazał jego zły stan 

fitosanitarny, zagrażający bezpieczeństwu ludzi i mienia.   

  Na podstawie art. 90 ust. 1, w związku z art. 83 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody usunięcie drzew 

z terenu nieruchomości będących własnością gminy może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego 

przez właściwego miejscowo starostę. 

 W toku prowadzonego postępowania, zgodnie z art. 83c ust 1 ustawy o ochronie przyrody,                   

25 kwietnia 2024  r. przeprowadzono wizję terenową i dokonano oględzin pod kątem bytowania 

gatunków chronionych.  

 Na dzień przeprowadzenia oględzin, w obrębie wskazanego do usunięcia drzewa, stwierdzono 

ślady bytowania gatunku chronionego – pachnicy dębowej Osmoderma eremita, (co potwierdzono 

dokumentacją fotograficzną). Ponadto w trakcie oględzin potwierdzono, że przedmiotowe drzewo jest  

w złym stanie fitosanitarnym. Drzewo posiada duże wypróchnienie pnia rozpoczynające się w części 

odziomkowej i sięgające wysokości ok. 1,5 m. W obrębie wypróchnienia w/w drzewa stwierdzono  

w murszu odchody pachnicy dębowej. W koronie drzewa odnotowano widoczne ubytki w postaci 

wyłamanych konarów. W związku z faktem, iż przedmiotowe drzewo jest w złym stanie zdrowotnym, 

który zagraża bezpieczeństwu osób przebywających w jego otoczeniu, tutejszy organ postanowił 

przychylić do prośby wnioskodawcy i wydać zezwolenie na usunięcie przedmiotowego drzewa, natomiast 

ze względu na obecność gatunku chronionego zgodnie z artykułem 56 ust. 2 pkt. 2  ustawy o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 ze zm.) oraz w związku z rozporządzeniem Ministra Środowiska  

z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 2380 t.j.), na 

odstępstwo od zakazów w stosunku do gatunków chronionych, w tym przypadku do pachnicy dębowej, 

niezbędne było uzyskanie zgody właściwego miejscowo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. 

Rozpatrzenie przedmiotowej sprawy i wydanie decyzji zależało, zatem od uprzedniego 

rozstrzygnięcia wstępnego przez inny organ i zgodnie z art. 97 § 1 pkt 4 cytowanej na wstępie ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U z 2024 r., poz. 572 t.j.), tutejszy 



Strona 2 z 2 

organ Postanowieniem Nr 13/2024 z 10 maja 2024 r. zawiesił postępowanie do momentu rozstrzygnięcia 

zagadnienia wstępnego. 

Ponadto tutejszy organ, na podstawie art. 100 § 1, pismem z dnia 10 maja 2024 r. wezwał 

wnioskodawcę do wystąpienia, w terminie do 10 czerwca 2024 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu o wydanie na podstawie art. 56, ust. 2 i 2 ustawy o ochronie przyrody zgody na 

odstępstwo od zakazu niszczenia siedlisk i ostoi gatunków chronionych - pachnicy dębowej Osmoderma 

eremita oraz przedłożenia przed tutejszym organem do wiadomości kopii w/w wystąpienia. 

W dniu 11 lipca 2024 r. do tutejszego Starostwa wpłynęła Decyzja Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska z dnia 10 czerwca 2024 r., znak: WPN.6401.196.2024.APK.1, przesłana przez Gminę 

Siechnice, będąca zezwoleniem na zniszczenie siedliska w/w gatunku chronionego pod warunkami 

zawartymi w w/w decyzji 

Decyzja, o której mowa powyżej stanowiła rozstrzygnięcie zagadnienia wstępnego, w myśl  

art. 97 § 1 pkt 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w związku, z czym tutejszy organ, 

zgodnie z art. 97 § 2 tej ustawy Postanowieniem Nr 26/2024 z dnia 24 lipca 2024 r., podjął zawieszone 

postępowanie.  

Za usunięcie drzewa wymienionego w ustępie I przedmiotowej decyzji, zgodnie z art. 86 ust 1 pkt 

4 cytowanej na wstępie ustawy o ochronie przyrody, nie naliczono opłaty, gdyż nie pobiera się opłat za 

usunięcie drzew, które zagrażają bezpieczeństwu ludzi lub mienia w istniejących obiektach budowlanych. 

Biorąc pod uwagę powyższe należało orzec jak w sentencji. 

 
P O U C Z E N I E  
1) Od decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego we Wrocławiu (pl. Powstańców 

Warszawy 1), za moim pośrednictwem (50-440 Wrocław, ul. T. Kościuszki 131), w terminie 14 dni                 

od dnia jej doręczenia. 

2) W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania, decyzja staje się decyzją ostateczną i prawomocną. 

3) Ze względu na okres lęgowy ptaków, trwający od 1 marca do 15 października, w przypadku stwierdzenia 

obecności gniazd ptasich, w obrębie korony drzew, wycinkę należy przeprowadzić poza wspomnianym 

wyżej okresem. 

4) Bezpośrednio przed planowanym wycięciem drzew należy dokonać przeglądu pod kątem stwierdzenia 

czy drzewa nie zostały zasiedlone przez gatunki chronione grzybów, roślin lub zwierząt. 

5) W przypadku zasiedlenia przedmiotowych drzew przez gatunki objęte ochroną gatunkową należy 

odstąpić od wycinki i uzyskać zgodę na zniszczenie ich siedliska. 

6) Usunięcie drzew nieobjętych niniejszym zezwoleniem podlega karze pieniężnej (art. 88 ust. 1 pkt 1 w/w 

ustawy o ochronie przyrody). 

 
Adnotacja o opłacie skarbowej: 
Podmiot zwolniony od opłaty skarbowej na podstawie art. 7 pkt 3 oraz w związku z częścią III ust. 44  kol. 4 pkt. 6 zał. do ustawy                   
o opłacie skarbowej z dnia 16 listopada 2006 r. (Dz. U.  z 2023 r., poz. 2111 t.j.). 

 
  

  Z up. STAROSTY 
  Dyrektor 

                                                            Wydziału Ochrony Środowiska 

                                                                              
 

Otrzymują: 
1) Gmina Siechnice - epuap 
2) OŚ 

 
Sprawę prowadziła: Agnieszka Karlińska71/72 21 852, pokój 229 


		2024-07-25T12:13:56+0200
	Irena Krasicka




